
 

 

メリットメディカル・ジャパン株式会社 

〒163-0539 東京都新宿区西新宿 1-26-2 新宿野村ビル 39F 

www.merit.co.jp 

お問い合わせは、こちらのフォームをご利用ください。 
www.merit.co.jp/contact-us/ 

2026年 1月 

 

 

お客様各位 

 

 

 

弊社製品の外装出荷基準について 

 
謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、厚生労働省より発出されました通知 「医政産情企発 1214 第 1 号(令和 5年 12 月 14 日)」 にあります物流

2024年問題により医療機器業界に生じうる課題の対応として、弊社製品の外装出荷基準についてご案内申し上

げます。 

 

弊社では、以下のような内部の製品に影響を及ぼさない軽微な外装破損のある製品について社内検品を行い、

外装出荷基準を満たしている適合品を出荷させていただいておりますため、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。 

 

[1] 製品外装箱に軽微な潰れ／しわのある場合 

[2] 製品外装箱に軽微な破れのある場合 

[3] 製品表示に軽微な表示の欠けのある(製品表示は判別できる)場合 

 

[1]の例             [2]の例       [3]の例 

    

 

適用開始： 2026年 1月 5日 出荷分より 

 

謹白 
 

お問い合わせ先: カスタマーサービス https://www.merit.co.jp/contact-us/ 
 

 

メリットメディカル・ジャパン株式会社 

 

https://www.merit.co.jp/contact-us/

